Item entre nobles, conioints ensemble par mariage, le suruiuant peut prendre & appre-

1 139. Idem dico de nepotibus vel neptibus in infinitum, quicquid voluerit retus consuetudo, qua denegabat representationem, qua tamen poterat reservari, & reservata vni filiorum videbatur reservata omnibus, Accidit quod vni filiorum vel filiarum cui non reservatum in tractatu sui matrimonij, nec alius, praemortuus est relicto nepotibus, deinde vni filiorum reservatur qui moritur, relicto liberis, deinde moritur patris, filij & nepotes mortuorum post reservationem apertam voluit excludere nepotes mortui ante illam reservationem, Respō. & simul admittuntur per tex. in authen. de app. col. 4. ad fi. ex l. posthumus. §. ex huius. D. de institut. testa. Et ita indicatum per arestum, pronuntiatum vigilia sancti Mathiae. Ann. 1545. C. M.

2 140. Quidam sine liberis obiit sub hac consuetudine relicto quatuor patris, & quatuor nepotibus & duabus neptibus ex sorore, Respon. quo ad mobilia ubicunque sita (quia sequuntur domicilium persona) omnes veniunt aequaliter. Idem de immobilibus acquisitis sub hac vel simili consuetudine: secum in consuetudine Valensi vel simili ubi soli nepotes & neptes viriliter. Quantum vero ad quæstia per patrem defuncti vel eius matrem, quia sunt facta propria in linea acquirentiu, patris nihil habent qui non sunt de linea, sed soli nepotes qui sunt de linea. Quantum ad propria avi vel avie defuncti, omnes in capita debita solvantur viriliter etiam si non sint aequales l. i. C. si cert. pata. Sic omnia debita activa habent aequaliter. ad hoc infra §. 149. C. M.

Item

hender les meubles demeurez du deces du trespassé, en payant les debtes deuës au iour du trespas, obseques & funerailles du trespassé. cxlvii.

Item vn noble homme, allé de vie à trespas, sa femme suruiuant, peut renoncer aux meubles & acquests par eux faits durant & constant leur mariage incontinent: c'est à sçauoir dedans trois mois du iour du trespas: & en ce faisant, elle demourra quitte des debtes personnelles que deuoit son feu mary, au parauant le mariage, & que tel trespassé auoit fait durant & constant leur mariage, esquelles elle ne se seroit point obligee. cxlviii.

Item l'executeur ou executeurs du testament d'un trespassé, sont saisis des biens meubles dudit testateur, iusques à la concurrence dudit testament, pour iceluy accomplir dedans l'an & iour. cxlix.

Item les heritiers d'un trespassé sont tenus des faits, promesses & obligations d'iceluy trespassé, chacun pour telle part & portion qu'ils en sont heritiers. cl.